
Муниципальное    бюджетное  общеобразовательное   учреждение
«Кореизская   средняя   школа 

имени Героя Советского Союза П.П. Кулешова» 
муниципального  образования   

городской  округ   Ялта    Республики   Крым
(МБОУ «Кореизская СШ»)

П Р И К А З
от  15 июля  2022 г                        пгт. Кореиз №  292

Об итогах проведения ОГЭ 
обучающихся МБОУ «Кореизская СШ», 
освоивших образовательные 
программы основного общего образования 
в 2021-2022 учебном году

В целях оценки результатов прохождения выпускниками 9 классов МБОУ «Кореизская СШ» 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее – ОГЭ) в 2021–2022 учебном году проведен анализ результатов ОГЭ, 
составлена информационно – аналитическая справка по итогам проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(прилагается).   В 2021-2022 учебном году в 9 классах обучалось 45 человек (+1 – на 
семейном образовании). Все были допущены к государственной (итоговой) аттестации. 
Выпускники 9 классов сдавали два обязательных экзамена - математику, русский язык и 2 
экзамена по выбору в форме ОГЭ. ОГЭ сдавали 46 человек – 45 выпускник 9 классов и 1 
выпускник на семейном образовании (Мирошниченко Никита)

На основании информационно – аналитической справки
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты освоения обучающимися 9 классов МБОУ «Кореизская СШ»
основных  образовательных  программ  в  2020-2021  учебном  году     соответствующими
требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования. 

2. Отметить:
2.1. успешное прохождение ОГЭ  по образовательным программам основного общего

образования обучающимися по русскому языку.
2.2.   высокие  результаты  освоения  обучающимися  9  классов  основных

образовательных программ основного общего образования показали по русскому языку (12
человек)

2.3. низкие результаты освоения обучающимися 9 классов основных образовательных
программ  основного  общего  образования  показали  по  математике  (6  человек),  по
обществознанию  (2  человека),  по  географии  (3  человека),  по  биологии  (1  человек),  по
английскому языку (1 селовек)

3.  Учителя Бубнову А.А. за низкие результаты у обучающихся 9 классов при сдаче 
ОГЭ по математике направить на курсы повышения квалификации по подготовке к ОГЭ.
           4.  Проведение анализа результатов ГИА-9 на Методическом совете;

5. Учителям-предметникам организовать подготовку к ГИА в 2022-2023 учебном году.
6.  Постоянно  контролировать  качество  преподавания  учебных  предметов,  полноты

освоения образовательных программ по математике.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Кореизская СШ» О.В. Баранов



Информационно – аналитическая справка 
по итогам проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в 2021 – 2022 учебном году 

В  целях  оценки  результатов  освоения  образовательных  программ  основного
общего  образования  на  соответствие  требованиям  федерального  компонента
государственного  образовательного  стандарта  среднего  общего  образования,
планирования комплекса мероприятий по повышению качества образования проведен
анализ  результатов  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам (далее – ОГЭ).

Анализ ОГЭ за 2021-2022 учебный год 9 класс

В 2021-2022 учебном году в 9 классах обучалось 45 человек (+1 – на семейном образовании). 
Все были допущены к государственной (итоговой) аттестации. 

Выпускники 9 классов сдавали два обязательных экзамена - математику, русский язык и 2 
экзамена по выбору в форме ОГЭ. ОГЭ сдавали 46 человек – 45 выпускник 9 классов и 1 
выпускник на семейном образовании (Мирошниченко Никита)

Итоги ГИА 2022. 9 класс
Русский язык

ОГЭ – 45 человек
08.06.2022

Баллы %
качества

Средний
балл5 4 3 2

12/27 15/33 18/40 60% 3,9

Математика
ОГЭ – 45 человек

24.05.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

2/5 13/29 11/24 19/42 34% 3,0
Авдощенко  Анна
Александровна

3

Житло  Владимир
Александрович

3

Куку Айше Эбазеровна 3
Маевский  Тихон
Эскендевич

3

Москаленко  Игорь
Ярославович

3

Пастушков  Матвей
Дмитриевич

3

Рогут Иван Михайлович 5
Тихонец  Анастасия
Юрьевна

3

Устинова  Арина 3



Алексеевна
Беспальченко  Снежана
Андреевна

3

Богинский  Евгений
Русланович

3

Голицына  Анна
Михайловна

3

Ликсанин  Даниил
Павлович

3

Матияш  Владимир
Сергеевич  

3

Рахимжанова  Карина
Рифкатовна

3

Самсонов  Даниил
Олегович

3

Стеценко  Богдан
Юрьевич

3

Шмелёв  Даниил
Александрович

3

Борисенко  Никита
Сергеевич

3

Математика 1 пересдача – 16 человек
07.07.2022

Баллы Годовая
оценка4 3 2

5 8 5
Авдощенко Анна
Александровна

3

Житло Владимир
Александрович

3

Куку Айше Эбазеровна 3
Маевский Тихон

Эскендевич
3

Москаленко  Игорь 3



Ярославович
Пастушков Матвей

Дмитриевич
3

Рогут  Иван
Михайлович

5

Тихонец Анастасия
Юрьевна

3

Устинова Арина
Алексеевна

3

Беспальченко  Снежана
Андреевна

3

Богинский  Евгений
Русланович

3

Голицына Анна
Михайловна

3

Ликсанин  Даниил
Павлович

3

Матияш  Владимир
Сергеевич  

3

Рахимжанова  Карина
Рифкатовна

3

Самсонов Даниил
Олегович

3

Стеценко Богдан
Юрьевич

3

Шмелёв Даниил
Александрович

3

Математика (итог - июль)
ОГЭ – 45 человек

Баллы %
качества

Средний
балл5 4 3 2

- 6/14 33/79 3/7 14% 3,1

Обществознание
ОГЭ – 28 человек

28.05.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

- 8/29 17/61 3/10 29% 3,2
Устинова  Арина
Алексеевна

3

Сайдаметова  Зарина
Рустемовна

3

Борисенко  Никита
Сергеевич

3



Обществознание
1 пересдача – 2 человека

04.07.2022
Баллы Годовая

оценка4 3 2
1 1 1

Устинова  Арина
Алексеевна

3

Сайдаметова  Зарина
Рустемовна

3

География

ОГЭ – 17 человек

22.06.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

5/29 7/41 2/12 3/18 70% 3,9
Богинский Евгений 
Русланович 

3

Голицына Анна 
Михайловна

3

Пастушков Матвей 
Дмитриевич

3

1 пересдача – 3 человека
04.07.2022

Баллы Годовая
оценка4 3 2

1 1 1
Богинский Евгений 
Русланович 

3

Голицына Анна 
Михайловна

3

Пастушков Матвей 
Дмитриевич

3

Английский язык



ОГЭ – 3 человека

20.05.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

5/29 7/41 2/12 3/18 70% 3,9
Авдощенко  Анна
Александровна

5

Тихонец  Анастасия
Юрьевна

4

Коровин Никита 
Сергеевич

3

1 пересдача – 3 человека
04.07.2022

Баллы Годовая
оценка4 3 2

1 2 1
Авдощенко  Анна
Александровна

5

Тихонец  Анастасия
Юрьевна

4

Коровин Никита 
Сергеевич

3

Литература

ОГЭ – 2 человека

22.06.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

1/50 1/50 - - 100% 4,5
Попова Варвара

Алексеевна
5

Якуткина Полина
Романовна

4



Информатика

ОГЭ – 1 человек

15.06.2022

Баллы Годовая
оценка

%
качества

Средни
й балл5 4 3 2

- - - 1/100 0% 2,0
Матияш  Владимир
Сергеевич  

3

1 пересдача – 1 человек
04.07.2022

Баллы Годовая
оценка4 3 2

1 1 1
Матияш  Владимир
Сергеевич  

3

Успеваемость выпускников по экзаменационным предметам: 

 основной период (июль)

Класс Кол-во
обучаю
-щихся

Пи-
сали

«5»

/%

«4»

/%

«3»

/%

«2»

/%

%
каче
ства

%
успе
шно
сти

Сре
дни

й
балл

Пони
зили

Повыс
или

Подтве
рдили

               Русский язык
9а 23 23 8/35 8/35 7/30 - 70 100 4,0 0 13 10
9б 22 22 4/18 7/32 11/50 - 50 100 3,7 2 7 13

всего 45 45 12/27 15/33 18/40 - 60 100 3,9 2 20 23
           Математика

9а 23 23 1/4 10/43 9/39 3/14 47 87 3,4 9 4 10
9б 22 22 1/5 8/36 10/45 3/14 41 86 3,3 7 4 11

всего 45 45 2/4 18/40 19/42 6/14 44 87 3,4 16 8 21
 Обществознание              

9а 23 13 - 4/31 8/62 1/7 31 93 3,2 5 0 8
9б 22 15 - 4/27 10/67 1/6 27 93 3,2 7 0 8

всего 45 28 - 8/29 18/64 2/7 29 93 3,2 12 0 16
     Биология           

9а 23 17 1/29 12/71 4/10 - 90 100 3,8 4 3 10
9б 22 15 2/13 8/53 4/27 1/7 66 93 3,7 3 6 6

всего 45 32 3/9 20/63 8/25 1/3 72 97 3,8 7 9 16
    История           

9а 23 3 - - 3/100 - 0 100 3,0 1 0 2



9б 22 1 - - 1/100 - 0 100 3,0 1 0 0
всего 45 4 - - 4/100 - 0 100 3,0 2 0 2

География               
9а 23 8 3/38 2/25 2/25 1/12 63 88 3,9 3 2 4
9б 22 9 2/22 5/66 0/0 2/22 88 78 3,8 2 4 3

всего 45 17 5/29 7/41 2/12 3/18 70 82 3,9 5 6 7
Английский язык

9а 23 3 - - 2/67 1/33 0 67 2,7 3 0 0
9б 22 1 - - 1/100 - 0 100 3,0 1 0 0

всего 45 4 - - 3/75 1/25 0 75 2,9 4 0 0
               Литература

9а 23 2 1/50 1/50 - - 100 100 4,5 0 1 1
9б 22 0 - - - - - - - - - -

всего 45 2 1/50 1/50 - - 100 100 4,5 0 1 1
               Информатика

9а 23 0 - - - - - - - - - -
9б 22 1 - - 1/100 - 0 100 3,0 0 0 1

всего 45 1 - - 1/100 - 0 100 3,0 0 0 1

Справку об обучении получили 11 человек. Пересдача осенью 2022 г.

Выводы и рекомендации

Считать  результаты  освоения  обучающимися  9  классов  МБОУ  «Кореизская  СШ»
основных  образовательных  программ  в  2020-2021  учебном  году     соответствующими
требованиям федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования. 

2. Отметить:
2.1. успешное прохождение ОГЭ  по образовательным программам основного общего

образования обучающимися по русскому языку.
2.2.   высокие  результаты  освоения  обучающимися  9  классов  основных

образовательных программ основного общего образования показали по русскому языку (12
человек)

2.3. низкие результаты освоения обучающимися 9 классов основных образовательных
программ  основного  общего  образования  показали  по  математике  (6  человек),  по
обществознанию  (2  человека),  по  географии  (3  человека),  по  биологии  (1  человек),  по
английскому языку (1 селовек)

3.  Учителя Бубнову А.А. за низкие результаты у обучающихся 9 классов при сдаче 
ОГЭ по математике направить на курсы повышения квалификации по подготовке к ОГЭ.
           4.  Проведение анализа результатов ГИА-9 на Методическом совете;

5. Учителям-предметникам организовать подготовку к ГИА в 2022-2023 учебном году.
6.  Постоянно  контролировать  качество  преподавания  учебных  предметов,  полноты

освоения образовательных программ по математике.


	Об итогах проведения ОГЭ
	обучающихся МБОУ «Кореизская СШ»,
	освоивших образовательные
	программы основного общего образования
	в 2021-2022 учебном году

